0. РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
1. СЕЛИХОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

«23  »  апреля 2021 года                                                                              № 35-1-СС
[bookmark: _GoBack]с.Селихово
Об итогах исполнения бюджета
Селиховского сельского поселения
Знаменского района Орловской области
за  2020 год

     Рассмотрев информацию о ходе исполнения бюджета Селиховского поселения Знаменского района Орловской области за  2020 год, Селиховский сельский Совет народных депутатов Знаменского района Орловской области

РЕШИЛ:

        Утвердить информацию об итогах исполнения Селиховского сельского поселения за  2020 год по доходам в сумме 1208,5 тыс.рублей и по расходам в сумме 1425,9 тыс.рублей с показателями:
-по доходам бюджета сельского поселения за  2020 год по основным источникам согласно приложению 1;
- по распределению расходов бюджета сельского поселения за  2020 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  согласно приложению 2.

Глава Селиховского
сельского поселения                                                                                   М.М. Думчев

	Приложение  1  решения Селиховского сельского Совета народных депутатов от " 23 " апреля  2021 №35-1-СС

	Поступление доходов в бюджет Селиховского сельского поселения за  2020 год

	(в рублях)

	КБК
	 Наименование показателя
	утвержденно
	исполнено
	отклонение
	% исполнения

	Доходы бюджета - всего
	1 305,3
	1 208,5
	-78,0
	92,6

	в том числе:

	0,0

	10000000000000000
	  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 145,5
	1 048,7
	-76,8
	443,7

	10102000010000110
	  Налог на доходы физических лиц
	26,0
	26,3
	0,3
	101

	10503000000000000
	Единый сельскохозяйственный налог
	135,0
	57,0
	-78,0
	42

	10601000000000110
	  Налог на имущество физических лиц
	43,9
	44,0
	0,1
	100

	10606030000000110
	  Земельный налог с организаций
	292,6
	292,7
	0,1
	100

	10606040000000110
	  Земельный налог с физических лиц
	639,0
	639,7
	0,7
	100

	11302000000000130
	Доходы от компенсации затрат государства
	2,0
	2,0
	0,0
	100

	11610000000000140
	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба
	0,0
	-20,0
	-20,0

	11705000000000180
	Прочие не налоговые доходы
	7,0
	7,0
	0,0
	100

	20000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	159,8
	159,8
	0,0
	100

	 20210000000000150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	103,3
	103,3
	0,0
	100

	20203000000000150
	  Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	53,5
	53,5
	0,0
	100

	20249999000000100
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	3
	3
	0
	0

Приложение 2 к решению Селиховского сельского Совета народных депутатов от "23"апреля 2021  №35-1-СС

	Распределение бюджетных ассигнований Селиховского сельского поселения Знаменского района Орловской области за  2020 год по разделам, подразделам

	(в тыс. рублях)

	Наименование показателя
	Рз
	Пр
	Утвержденно
	Исполненно
	Отклонение
	% исполнения

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01
	00
	1 297,9
	1 292,3
	-5,6
	100

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02
	511,0
	511,0
	0,0
	100

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	786,9
	781,3
	-5,6
	99

	Резервные фонды
	01
	11
	0
	0
	0,0
	0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02
	00
	53,5
	53,5
	0,0
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	53,5
	53,5
	0,0
	100

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05
	03
	13,5
	13,5
	0,0
	100

	Культура
	08
	01
	1,0
	1,0
	0,0
	100

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10
	00
	14
	14
	0,0
	100

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	12
	9,0
	-3,0
	75

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	36
	36
	0,0
	100

	Массовый спорт
	11
	02
	36
	36
	0,0
	100

	ПРОЧИЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА
	14
	00
	15,6
	15,6
	0,0
	100

	Иные межбюджетные трансферты в области внешнего контроля
	14
	03
	15,6
	15,6
	0,0
	100

	Всего расходов:
	1 431,5
	1 425,9
	-5,6
	100